gorius VII Ottone Ostensem in Germaniam miserat, subrogatus Cui ab
est Henricus Comes de Aslo, vir in clero probatus, multisque virtuti-
bus conspicuus; ob quas etiam post Magdenburgensis Archiepisco-
pus est electus; nec enim ultra Episcopatum quiete gerere licuit,
quam Hermanni Regis per Saxoniam res florerent. At postquam Hen-
ricus Rex didicit Henricum Aslonem Paderbornensi Sedi impositum,
ipse Henricum Comitem Werlensem Gobelinus scribit, gravem
Asloni amulum, quocum luctandum fuit. Uterque illustris per Sax-
oniam familiæ erat. Nam Asloensem Comitum in Ostfalia & Hil-
desiensis diecessi clara, eademq; cum Wincenborgicorum; quemad-
modum in Chronico Bremensi Hermannus Wincenborgicus &
Henricus de Aslo Comites nominantur fratres. Vetusq; etiam illu-
striorque Comitum Werlensem in Westfalia stirps, claraque ab Im-
periali Werlensi urbe, cuius toties supra meminimus. Quanquam
Kersenbrochius hunc ex Comitum Waldeccensium familia ortum ve-
lit, quod Henrici hujus postremi insignia, quæ Paderbornæ in secre-
tioni Cathedralis Ecclesiæ conclavi conspiciuntur, Waldeccensium
sint. Sed quoquo modo se habeant in utroque origines familiarum,
causa Henrici Asloënsis melior fuit; quod is cum Orthodoxis Epi-
scopis Apostolicae Sedi, & Ottoni Episcopo Ostensi, quem Pontifex
Legatum misit in Germaniam, coniunctius hæscrit. Inde inter utrum-
que hunc Episcopum Paderbornensem Catholicum & Schismaticum,
grave ad aliquot annos, cum magno Ecclesiæ Paderbornensis detri-
mento, ut Gobelinus noster scribit, certamen fuit. Et quantum ex illa
temporum perturbatione & caligine rerum aestimare fas est, primis
annis, dum sub Hermanno Rege res Saxonum prævalerent, Henricus
Asloënsis in possessione Episcopatus mansit, donec per vim ab Henri-
co Rege dejiceretur. Interim Henricus Werlensis Schismaticus, ut alio-
rum Schismaticorum exemplo se in Episcopatu præmuniret, conse-
crationem maturavit, & hoc ipso statim anno est inunctus. Nam in li-
teris, quas anno 1100 Cœnobio Helmwardeshusano consignatas pro-
feremus, annum XVI ordinationis suæ scribit; quemadmodum & ab
hoc anno 1084 ad annum 1127, quo obiit, Gobelinus noster XLIV annos
ejus Episcopatus numerat, quibus cum huic Ecclesiæ præfuisse per-
hibet, primum omnino qui hanc Ecclesiam schismatis labore infecit.
(Quo autem anno cum Pontifice Ecclesia reconciliata sit, tempore
memorabitur) Contra Henricus Asloënsis, quod minus certus es-
set, utrumne se contra Henrici Regis atque amuli potentiam tueri
posset in Episcopatu, consecrationem distulit: nec prius Episcopus
est consecratus, quam cum Magdenburgensis Archiepiscopus deli-
geretur, uti ad annum 1102 memorabitur.

Annus Christi 1085.

Iiii

Gregorij

Gregorij VII Pont. 33.
Henrici IV Reg. 30. Imp. 2.
Henrici I Ep. Pad. 1.

Berthold. Advenerat nunc annus M^lxxxv, quo, postquam Hermannus Rex Natalem Christi Goslariae celebravit, accessit Otto Ostiensis Episcopus, Apostolicæ Sedis Legatus, post Epiphaniam in Saxoniam. Is convocatis Saxoniæ Principibus in colloquium, denunciavit in proxima Synodo Romana rursum à Pontifice anathema pronunciatum in Henricum Regem. Quod judicium Sedis Apostolicæ ita probavere Saxones, ut omnem Pontifici obedientiam obtulerint. Inde xiiii Calend. Februarij Gestrigæ in Thuringia convenere utriusque factionis Episcopi ac proceres, tam a Rege Henrico quam Hermanno missi. Actum in congresu de concordia; & Catholicorum nomine prolocutus Gebhardus Salisburgensis Archiepiscopus, vir canæ sapientiæ, exposuit causas ob quas Henricus à Sede Apostolica proscriptus sit; ideoque nec Regem suum agnoscere posse, nec cum eo communicari votum, qui extra societatem fidelium sit positus. Contra Henrici causam egere Wecilo Moguntinus Archiepiscopus, & Conradus Traiectensis Episcopus. Schismaticorum pars utrimque acerrime per multas disceptationes altercationesque agitata; ventumque ad pugnam etiam, qua duo Theodorici consanguinei Comites periæ; ac nisi Udo Hildesiensis Episcopus, fraterque ejus Conradus fugâ sese subduxissent, nihil proprius erat, quam ut Saxonum quoque gladijs confoderentur; quod communem religionis gentisque suæ causam deferere comperti essent. Quapropter & Udo haud multò post cum quibusdam Saxonibus ad Henrici & Schismaticorum partes transiit; eoque à Pontificis Legato omnibus illi sacris est interdictum.

Synodus Orthodoxi igitur, ut extra adversariorum congressum se firmarent, Quidelenburgi communem omnium Episcoporum synodum indixerunt, ad quam Hermannus Rex cum Legato Apostolico, & proceribus ipsis ferijs Paschalibus accessit. Interfuere huic celebri Catholicorum Synodo Gebhardus Salisburgensis Archiepiscopus, Hartwigus Magdenburgensis Archiepiscopus, Adalbero Wirceburgensis, Altmanus Passaviensis, Adalbertus Wormatiensis, Burchardus Halberstadiensis, Wernherus Merseburgensis, Guntherus Cittensis, Benno Misnensis, Hartwicus Verdensis, Hermannus Metensis, Reginhardus Mindensis, Wigoldus Augustanus, Gebhardus Constantiensis, Henricus Paderbornensis, Episcopi. Hi postquam condere, prolata sunt in medium decreta conciliorum, & SS. Patrum de Primatu Sedis Apostolicae. Quibus prælectis auditisque, pronuntiatum est ab omnibus libera voce pro Gregorio vii Pontifice probataq; sunt omnia ejus acta; & damnatus Clemens Pseudopontifex, Weci-